Adpro-

Adpropinquatibus igitur Scenopeis Hieroboas Bethelem profectus, ipse post ifex ad id
 creatus, cum sacerdotibus sacra inchoaturus,
 astitit aris, erantque hostiae iam altari admota:
 cum Iordan Propheta, quasi Numinis eaducea-
 tor affuit, regemque affatus, primo sacra in-
 hibet prophano ritu inchoari, quibus nisi absi-
 stat, fore obnunciat, ut ex Dauidico genere,
 Iosias prognatus, sacerdotes ad aras iplas, quâ-
 doque credentes obirent, impiorumq; ossa
 (quod & factum est Iosiae probissimi regis tem-
 pore) exsturus sit. Quam oraculi speciem, ne
 vanam arbitrarent adiicit, fore aram illam
 sponte sua in duas esse ruptam à partes, ut quid-
 quid esset illi congestum, fore humi diffun-
 deretur. Nec oraculo fides defuit, quin repen-
 te miraculum est conspectum, ara in duas par-
 tes diuisa, omnem sacrorum apparatus, velut
 ingratum, discussit. Secutum & aliud porten-
 tum, Regis dexter era, quam in Prophetam vio-
 lenter intenderat, subito languore obtorquit
 & contabuit. Ceterum Iordan vates precibus
 regis sollicitatus, pristinam illi valetudinem à
 Numine impetravit.

Interea Roboas rex Iudee defunctus, filium
 Abiam iuenculum ad regnum gubernandum
 reliquit. Quem Hieroboas terribili bellorum
 apparatu est adortus. Sue impietatis hominem
 furie agebant in omne scelus precipite, quip-
 pe præter Iordanis minacissimum responsum,

per

per Achiam quoq; prophetam, ad quem vxor ignoto habitu de salute filii grauiter agrotantis sc̄i citatum Silonem profecta, respontum accepit, fore, quoniam à veri Dei cultu deflexisset, vt grauissima v̄tio omniem eius progeniem sequeretur, his terrificis Prophetarum dictis, non modo ille non aliquid ex pr̄secati impietate remisit, sed tam graui etiam, quam nefario bello Iudaicum nomen implicituit. Putant causam belli pr̄cipuam extitisse, vt Abias fede paterna depulsa, solus ad gubernandum Iudeorum imperium admitteretur. Ad Amorr̄orum montem cum octoginta millibus hominum tumultuose dimicatus, concidit. Verum nec Abias in re tam trepida desedit, quin ex probato impio cultu, & scelerum cumulo, Hieroboam cum exercitu fudit, atque talem te pr̄buit victorem, vt cinciter quinquaginta millia ex Hieroboæ copiis desiderarentur. Hieroboæ rebus uno prælio sed calamitosissimo fractis aduersus regem Iudæ pugnare desit. Dies autem quibus iregnauit, viginti duo fuerunt anni. Et percussit illum Dominus ut morereetur. Rex fuit deploratae impietatis. Vnde quoties literæ sacrae regē quendam impium appellant, Hieroboæ dicunt secutum vestigia. Impietatis suæ inexplabilem pœnam is & eius posteri grauiter inuerunt.

DE

DE HIEROBOA,

EPIGRAMMA.

Hiero boan primum Solomon nutrita in Aula,

Indolis egregia cum bona signa daret,

Vestiit, at postquam malas lanugo tenellas

Enasit princeps regius ille domus.

Hic primus bis quinq^u tribus, quibus imperitabat

A veri abduxit rell gione Dei.

Aurea conficiens specie vituli simulacra

Iras incurrit Numinis ille graues.

DE ROBOAMO, II. I.M.
pio Rege.

DAuidis nepos Roboamus. (Rehabeam legunt alii) filius Solomonis, patre defuncto gubernandi potestate iniit annos natus quadraginta unum, matrem habuit Naamanę Amanitidem. Israelitarum tribus multo libenter illum, quam nouum aliquem hominem obauitam recentemq; patris memoriam regem dixissent nisi duriorem, ac iuuenem decebat, se praebuisset. Petitum erat ab eo publico nomine, si cuperet imperium obtinere, ut aliquid de seruitio, quod sub patre populus pergraue tulerait, remitteret, daretque operam, ut facilem, moderatamq; administrationem omnibus exhiberet: tum futurum ipsum subditis dilectissimum. Nemo erat, qui hæc postulata Roboam

boam recusaturū fuisset, arbitratus. Verum is
longe aliter egit. Cum enim tridū petiisset ad
deliberandum, quid se populo p̄state oportē-
ret, confessim vox illa parum popularis auer-
tit hominum studia à ierum præsenti statu. I-
pse senioribus consilio adhibitis domestice
consultare cœpit, an quæ multitudo petiisset,
recusari deceret. Cum nemo dissuaderet seniorum,
sed facile concedendum, sic studium &
amorem populi vltro sibi conciliaturum. Is
iuniorum & sibi æqualium usus pariter consi-
lio, qui diuersum suasere, vociferantes, nimio
ocio & regis indulgentia populum pessundi-
ri, proinde se Solomonis filium Dauidisque
nepotem ostenderet, ac multitudini diceret.
non ei rem cum puero futuram, cui tam insol-
lenter velut leges prescribere ausa fuisset, sed
cum fortissimo Rege, ex regiaque posteritate
prognato, non se latere quibus artibus multi-
tudo esset compescenda: & quod ad iniunctum
animum, firmamque constantiam attinet, vel-
le eos non ignorare, plus vni suo digito robo-
ris inesse quam paternis limbis, lateribusque.
Proinde non opus esse, ut se indulgentiorem
patre sperarent, parentem quidem cæcidisse
eos flagellis, se vero flagellaturum scorpioni-
bus. Hac ferocia, quum, quod optimum erat
& tempori magis idoneum, repudiasset, à ple-
risque conuocatae concionis reclamatum
est, nihil sibi futurum amplius cum Dauidis-
proge-

progenie, sed alium esse eligendum regem; maximis clamoribus tumultuatum est. Roboas exitum causæ haud feliciter cestrum agnoscens lauientem multitudinem per Adoran, cuius opera in exigendis tributis præcipue vertebatur, ad officium & concordiam reuocare conatus est. Tantum vero absuit, ut id obtinuerit, vt etiam Adoratas lenibus verbis populi iram castigaturus confessim sit lapidibus obrutus. Cuius casu tetritus Roboamus in curram trepide sublatus irrequieto cursu Hierosolymam pœnit, vbi Beniamini tantum & Iuditaæ eum regem dixerunt. Cæteræ tribus magna omnium coulensu Hieroboam Regem declararunt, atque ita factum, vt duo iam inde reges in Iudea fuerint, atque ex una quæ fuerat, sint velut duæ Israelitarum gentes factæ. Roboas delectu ex gemina sua tribu habitu accuratisse, ad centum octoginta millia hominum instruxit ad bellum, vi regnum ex manibus Hieroboæ repetiturus, fuisset quæ id bellum haud dubie cruentum. Cæterum oraculo Roboas per Prophetam Seimeiam monitus, abstinentiam à bello esse, eam populi affectione ad diuinam prouidentiam referri oportere, cui repugnare sit impossibile. His illæ destinato bello abstinuit.